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Vedlegg 7a Oversynskart over området: Oversyn som viser fornminnefeltet

ID 24250 ved Ånestad i høve til Vathaug i Hå kommune s. 29
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ID 24250 si lokalisering i høve til nærområdet s. 30

Oversynskart over lokalitet: Oversyn som viser lokaliseringa av

undersøkingsområdet innan fornminnefeltet ID 24250 s. 31

Detaljteikning av lokalitet: Planteikning som viser

undersøkingsområdet på Ånestad, gnr. 45  /  bnr.  37 s. 32

Oversynsbilete mot NØ som viser mesteparten av undersøkingsområdet. Det

utydelege gardfaret strekkjer seg frå gjerdet i forgrunnen i retning høgspent-

mastene, det svingar der Helge Sørheim står i terrenget....s. 5

Rydningsrøys 1 før graving av sjakt, sett mot NØ...s. 8

Den nordlegaste delen av gardfaret, sett mot NØ...s.  8

Rydningsrøys 2, sett mot NØ...s. 9

Rydningsrøys 3, sett mot SØ...s. 9

Rydningsrøys 1 sett mot NV etter avtorving av sjakt...s. 11

Gardfaret sett mot NV etter avtorving av sjakt...s. 11

Sjakta gjennom gardfaret etter fjerning av steinar, sett mot NØ. Tommestokken

viser kvar jordprøve vart teke...s. 12

Del av sjakta gjennom rydningsrøys 1 etter fjerning av steinar, sett mot NØ.

Tommestokken viser kvar jordprøve vart teke...s. 13

Oversynsbilete mot SV som viser store delar av undersøkingsområdet. I forgrunnen

ser ein den nordlegaste synlege delen av gardfaret, og Helge Sørheim står ved

rydningsrøys 1...s. 16
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1 Samandrag

Det er dokumentert eit gardfar og tre rydningsrøyser innan området for den arkeologiske

undersøkinga på Ånestad, gnr 45  /  bnr 37, i  Hå  kommune. Det er mogleg at desse strukturane

stammar frå forhistorisk tid, og kanskje har dei kome til i samband med det jernalderske

gardsanlegget "Raudaland" /  "Røysen - Hauan" som ligg i nærområdet. Gardfaret og

rydningsrøysene ligg innanfor fornminneområdet som er oppretta i tilknytning til dette

gardsanlegget.

Gardfaret og den eine rydningsrøysa er undersøkt nærmare ved sjakting og uttak av

jordprøver. Flotering av prøvene gav i alt 19 trekolbitar, desse er ikkje sendt inn til 14C - datering.
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Figur  1  Oversynsbilete mot NØ som viser mesteparten av undersøkingsområdet. Det utydelege gardfaret strekkjer seg frå gjerdet  i

forgrunnen  i  retning høgspentmastene, det svingar der Helge Sørheim står  i  terrenget.
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2 Innleiing

2.1 Lokalisering

Ånestad gnr 45 / bnr 37 ligg ein dryg kilometer nordaust om kommunesenteret Varhaug i Hå

kommune, mellom traséane for rv. 504 og rv. 505. Ein kjem til bruket via ei avkøyrsle frå rv. 505.

Det undersøkte området ligg omlag 500 m aust om tunet på bruket (jf. vedlegg 7b, 8 og 9).

Undersøkingsområdet er avgrensa av eit steingjerde i nord (mot bnr 17), eit gjerde i vest og

eit gjerde langs traktorvegen i sør-søraust. I retning mot aust-nordaust synfarte ein i 2006 fram til

staden der høgspentleidningen kryssar området (jf. vedlegg 8 og 9).

2.2 Bakgrunn for undersøkinga

Grunneigaren på gnr 45 / bnr 37 ønsker å grøfte i to kulturbeiter (jf. RFK 2000, RFK 2001).

Sidan dei aktuelle areala strekkjer seg delvis inn i det freda området knytt til det jernalderske

gardsanlegget ID 24250 (514 K6 R9), treng han dispensasjon frå kulturminnelova. I samband med

søknad om dette, utførte Rogaland fylkeskommune (RFK) ei synfaring på staden (jf. RFK 2000). Det

framgjekk då at omfattande delar av det freda området var blitt dyrka opp sidan registreringa av

gardsanlegget i 1956.  I  følgje grunneigaren skal oppdyrkinga ha gått føre seg ved midten av 1980 -

talet (jf. RFK 2001).

Ved synfaringa i 2000 vart det ikkje påvist kulturminne i det vestlegaste av dei to areala.

Men i det andre, austlege området blei det registrert to gardfar og ei rydningsrøys - desse er tolka

til å vere forhistoriske og såleis automatisk freda kulturminne:

"Begge gardfarene fremstår som ujevne, uklare og lite tydelige i terrenget. Opplevelsesverdien må

betegnes som ganske liten, mens kulturminnenes vitenskapelige verdi kan være større. Den påviste

rydningsrøysen fremstår som klarere. Det er lite ønskelig at kulturminnene skal utgjøre en "holme"

omgitt av dyrket mark på alle kanter. Likevel kan røysene [skal vere røysa, min kommentar] og

gardfaret inneholde viktig informasjon bl.a. om forhistorisk åkerbruk. På denne bakgrunn tilrår

fylkeskommunen at dispensasjon innvilges under forutsetning av arkeologiske undersøkelser” (RFK

2001, s. 2).

2.3 Registrerte kulturminne i området

Gardfar og røys nemnde ovanfor ligg innanfor eit større verna område knytt til eit

omfattande gardsanlegg frå jernalderen (ID 24250  /  514 K6 R9). På ØK - kart står namnet

"Raudaland" knytt til den nordlege delen av området, men gardsanlegget er registrert under

lokalitetsnamnet "Røysen - Hauan". Innan lokaliteten vart det i 1956 påvist: fire hustufter, ein geil,

ein utgard/gardfar, to sikre rydningsrøyser og restar av 11 gravhaugar. Det synest å ha vore relativt

mange ”smårøyser” (rydningsrøyser?) i den nordvestlege delen av lokaliteten (jf. Myhre 1956).

I løpet av perioden 1956-58 vart det gjort ei arkeologisk utgraving av ein av haugane ved

gardsanlegget (jf. Møllerop 1959). I haugen fann ein eit gravkammer av stein som inneheldt eit

funnmateriale frå slutten av yngre romartid (dvs. siste del av 300-talet e. Kr.). Under sjølve haugen

traff ein på eit kulturlag med 8000 - 10000 leirkarsskår, flintreiskapar og flintavfall. I området vart
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det også påvist 84 stolpehol og ein eldstad. Eldstaden (14C-datert til 1750 BP +/- 110, dvs eldre

jernalder: jf. dateringsrapport i top.ark.) vert tolka som å tilhøyre eit  hus  her. Dateringa til eldre

jernalder høver overeins med særtrekk ved mange av leirkarsskåra. Flintmaterialet stammar

derimot truleg frå yngre steinalder.

I april 1974 var Bjørn Myhre frå Stavanger museum på synfaring ved gardsanlegget (Notat til

topografisk arkiv av Bjørn Myhre 24.04. 1974). Han skriv at nyleg oppdyrking hadde hatt negative

konsekvensar for kulturminna på staden:

”De fire store tuftene og tre gravhauger sör for disse var omgitt av et steingjerde  som har gjerdt

inn et tun. Nydyrkningen var utført kloss inntil langveggen av den nordre tufta og den söre tufta,

samt inntil tungjerdet mot öst og sör. I vest var tungjerdet fjernet og det var dyrket helt inn til

langveggen av vestre tuft. Geilen ut fra tuftene er fjernet og hele den sörlige utgardsarmen, samt

ca 100 m av den nordlige utgardsarmen. En mengde store steiner fra dyrkningsfeltet er lagt inn

over tuftene som nå ser svært ruskete ut".

Det er påvist fleire faste kulturminne som gravhaugar og rydningsrøyser på bruka i området

(jf. vedlegg 7a og 7b). Det vert ikkje gjeve noko nærmare utfyllande skildring av desse her, men det

skal nemnast at det like sør om tunet på gnr 45 / bnr 37 er funne restar av ein jernaldersk langhaug.

2.4 Om problemstilling og føremål ved undersøkinga

Det er mogleg at gardfar og rydningsrøys påvist ved synfaringa i 2000 kan ha oppstått i

samband med det jernalderske gardsanlegget. Ei nærmare undersøking og dokumentasjon av desse

kulturminna kan gje auka kunnskap, m.a. kan jordprøver tekne ut frå sjakter gravne i strukturane

innehalde makrofossilar (frø, korn m.m) frå forhistorisk åkerbruk på staden.

3 Om historia til staden og ei skildring av terrenget og objekta

3.1 Historia til staden

Funnmateriale og faste kulturminne viser at det har vore busetnad i nærområdet heilt sidan

steinalderen. Gardsanlegget med tufter og gravhaugar er, trass i øydeleggingar frå for nærgåande

oppdyrking, eit godt døme på ein øydegard frå jernalderen.

3.2 Skildring av terrenget

Undersøkinga i oktober 2006 gjekk føre seg på ein avgrensa del av område 2 (jf. vedlegg 8).

Området har vore brukt til beiteland. Det er fuktig, prega av grastuer og stein som stikk opp av

torva. Det vekslar mellom flater av relativt fast mark og meir myrliknande områder. Terrenget

heller frå aust mot vest. Ved steingjerdet mot bnr 17i nord er det planta ein del bartre, elles finst

det ikkje skog i området.
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3.3 Skildring av objekta før undersøkinga

Det gjekk greit  å  finne rydningsrøysa (struktur A frå registreringa  i 2000, heretter kalla

rydningsrøys 1). Ho er relativt godt synleg som ein låg, steinfylt haug lokalisert nokre meter frå

steingjerdet mot bnr 17. Ho har ei avlang form, storleiken var ca 8 m x  4  m. Høgda er ca 0,5 m.
y
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Figur 2  Rydningsmys  1  før graving av sjakt, sett mot  NØ

Det var meir krevjande å få oversyn over gardfara (struktur B og C frå registreringa i 2000),

for dei var delvis dekt av grastuer (jf. 2.2). Det som på kartet frå registreringa er teikna inn som to

skilde gardfar, vart ved undersøkinga i 2006 vurdert til â vere delar av ein og same struktur.

Gardfaret strekkjer seg i ei lengde på ca 80m frå traktorvegen i sør i retning steingjerdet mot

r

 
.I fr? 

Figur  3  Den nordlegaste delen av gardfaret, sett mot NØ
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bnr 17 1 nordaust (jf. vedlegg 9). Det har ei breidde på  3  - 5 m. Høgda varierer, frâ knapt synleg i

terrenget til opp mot 0,5 - 0,6 m.

Ein oppdaga ytterlegare to trulege kulturminne i dette området; to rydningsrøyser sør-

søraust om gardfaret (heretter kalla rydningsrøys 2 og 3).
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Figur  4  Rydningsrøys  2, sett mot  NØ
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Figur  5  Rydningsrøys 3, sett mot SØ

Rydningsrøys 2 er omlag sirkulær, med ein diameter på ca 3 m og ei høgde på 0,1 - 0,2 m.

Ho er synleg som ei steinfylt, rund flate i høve til det fuktige og tuete området rundt.
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Rydningsrøys 3 ligg inntil traktorvegen og har sannsynlegvis vorte råka av denne. Ho er noko

meir uklar i forma enn dei andre to røysene. Den dokumenterte delen av røysa er ca  6  m brei og ca

7 m lang, høgda er opp mot 0,6  — 0,7 m.

4 Tidsrom og deltakarar

4.1 Tidsrom

Den arkeologiske undersøkinga gjekk føre seg i perioden 19.10. - 20.10. 2006. Etterarbeid

(inkl. skriving av rapport) blei utført i mai 2007.

4.2 Gjennomføring, vértilhøve og tidsbruk

Den 19.10. 2006 starta prosjektleiar Helge Sørheim og Even Bjørdal frå AmS arbeidet på det

aktuelle omrâdet med ei synfaring til fots. Ein påviste rydningsrøys 1 (struktur A frå registreringa i

2000) og gardfaret (struktur B og C frå registreringa i 2000). Deretter sette ein i gong med å opne ei

sjakt i kvart av desse kulturminna. I løpet av den 20.10. fullførte ein arbeidet med å fjerne grastorv

og steinar i sjaktene for deretter å ta ut jordprøver frå masse under steinane. I samband med

innmåling av rydningsrøys 1 og gardfaret ved hjelp av nivellérkikkert oppdaga ein rydningsrøys 2 og

3. Desse vart såleis inkludert i innmålinga og teikna inn på planteikninga saman med dei nemnde

undersøkte kulturminna.

Véret veksla mellom overskya opphaldsvér og sol, med til tider ein noko kald haustvind frå

vest.

4. 3 Deltakarar

Prosjektleiar Helge Sørheim og arkeolog Even Bjørdal frå AmS gjennomførte undersøkinga i

felt. Jordprøvene er undersøkt for makrofossil og trekol av Jon Erik Strange Amundsen ved AmS.
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5 Metode

5.1 Graveteknisk metode

Det vart opna sjakter gjennom undersøkingsobjekta; 1 m brei for gardfaret og 50 cm brei for

rydningsrøys 1. Sjaktene blei grave for hand med spade, krafse og graveskei. Det vart i tillegg nytta

spett i arbeidet med å fjerne store steinar i sjaktene. Nokre steinar var såpass digre og tunge at dei

ikkje vart tekne bort.
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Figur  7  Gardfaret sett mot  NV  etter  avtorving av  sjakt
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5.2 Dokumentasjon

5.2.1 Teikning

På grunnlag av innmålte punkt ved hjelp av nivellérkikkert i felt, er det utforma ei

planteikning i  målestokk 1: 20 som viser dei undersøkte og registrerte kulturminna (jf. vedlegg 9).

Profilane i sjaktene vart ikkje vurdert til å vere så interessante at det var naudsynt å teikne dei,

dokumentasjon av desse blei difor berre utført ved fotografering (jf. 5.2.2).

5.2.2 Fotografering

Det vart teke fleire titals bilete undervegs i undersøkinga, 32 av desse er inkludert i

fotolista (jf. vedlegg 1). Fotografia dokumenterer landskapet på staden, kulturminna før, undervegs

og etter undersøkinga og sider ved sjølve arbeidsprosessen. Bileta av tilhøva i sjaktene er særleg

viktige sidan det ikkje vart laga profilteikningar (jf. 5.2.1).

5.2.3 Innsamling av prøver

Det blei teke ut to jordprøver for makrofossilanalyse; ei frå kvar av sjaktene i rydningsrøys  1

og gardfaret. Flotering av prøvene gavi alt 19 trekolbitar (jf. vedlegg 6).

I gardfaret vart prøva samla inn omlag 30 cm under overflata, frå eit område ca 3 m frå den

nordre enden av den austlege sjaktprofilen. Ho stammar frå ei mørk, fuktig humushaldig masse som

låg under steinar i gardfaret og over ei brun/lys brun, klissete masse av silt og sand (moglegvis eit

overgangssjikt til undergrunn).
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Figur  8  Sjakta  gjennom gardfaret etter fjerning av steinar, sett mot NØ. Tommestokken viser kvar jordpmve vart teke.

I rydningsrøys 1 vart prøva samla inn 35 - 40 cm under overflata, frå eit område ca 1,8 m frå

den sørlege enden av den austlege sjaktprofilen. Prøva kjem frå ei mørkbrun/gråbrun, fuktig og seig

humushaldig masse med innslag av silt. Ho låg under torv og steinar i rydningsrøysa.
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Figur 9 Del av sjakta gjennom rydningsrøys  1  etter fjerning av steinar, sett mot NØ. Tommestokken viser kvar jordprøve vart teke.

5.2.4  Funn

Det vart  ikkje  gjort gjenstandsfunn i løpet av undersøkinga. Dei to jordprøvene har fått

funnummer1 (frå rydningsrøys 1) og funnummer  2  (frå gardfaret).

5.2.5 Innmåling

Kulturminna på staden vart målt inn ved hjelp av nivelleringskikkert. Dei innmålte punkta

tente som utgangspunkt for utarbeidinga av planteikninga over området (jf. vedlegg 9).

5.3 Om utføringa av undersøkinga

Arbeidet i felt starta den 19.10. 2006. Sørheim og Bjørdal tok først ei synfaring for å gjere

seg kjent i området og påvise kulturminna som skulle undersøkast. Deretter fordelte ein

arbeidsoppgåvene slik at ein tok føre seg kvar sitt objekt; Sørheim ved rydningsrøys  1  og Bjørdal ved

gardfaret. Ved slutten av arbeidsdagen hadde ein avtorva begge sjaktene og kome i gang med å

fjerne steinar. Den 20.10. vart undersøkinga fullført: ein fjerna steinar og tok ut jordprøver frå

sjaktene, dokumenterte tilhøva ved foto, og gjorde innmålingar med nivelléringskikkert av

kulturminna (inkl. rydningsrøys  2  og 3) og fastpunkt i terrenget (steingjerde, veg, høgspentmaster

m.m.). Resultata av innmålinga vart ført på ei arbeidsskisse i felt, denne skissa har så i ettertid vore

utgangspunkt for ei meir utførleg planteikning over tilhøva (jf. vedlegg 9).
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6

6.1

6.1.1

Om stratigrafi og kjeldkritiske aspekt

Stratigrafiske tilhøve og funnfordeling

Horisontalt

Tjukkleiken på grastorvlaget hadde naturleg nok samanheng med den varierande storleiken

på steinane under. I sjakta i rydningsrøysa var det ein stor stein som særleg peikte seg ut, han kan

vere opprinneleg jordfast på dennes staden (jf. fig. 9). Truleg går han ned i undergrunnsmasse.

Steinkjernen i rydningsrøysa var ca 3 m brei.

Sjakta i gardfaret viste at dette objektet i den austlege profilen hadde ei breidde på ca 2 m.

Sjølve steinkjernen i gardfaret var såleis smalare enn den høgdeforskjellen som var synleg i

terrenget før ein torva av (jf. 3.3).

Masse som låg under torvlaget rett utanfor objekta, syntest å vere noko lysare, tørrare og

mindre humushaldig enn laget under steinane i høvesvis rydningsrøys 1 og gardfaret.

6.1.2 Vertikalt

6.2

Sjakta gjennom rydningsrøys 1 viste denne lagfølgja:

Øvst eit grastorvlag, med varierande tjukkleik (2 - 35 cm).

Steinane i røysa var delvis dekt av torva. Frå markoverflata var det stein ca 40 - 50 cm ned i

bakken. Storleiken på steinane varierte; dei minste var av omlag hovudstorleik, medan

somme av dei største var for tunge og store til å løfte for hand.

Under steinane fanst ei mørkbrun/gråbrun, fuktig og seig humushaldig masse med innslag

av silt. Jordprøva vart teken frå denne massa.

Sjakta gjennom gardfaret viste denne lagfølgja:

Øvst eit grastorvlag, med varierande tjukkleik (5 - 30cm).

Steinane i gardfaret var delvis dekt av torva. Frå markoverflata gjekk dei ca 30  -  40 cm ned

i bakken. Storleiken på steinane varierte; dei minste var av omlag hovudstorleik, medan

somme av dei største var for tunge og store til å løfte for hand.

Under torva og steinane fanst ei mørk, fuktig humushaldig masse. Laget var 5 -10 cm tjukt.

Prøva vart teken ut frå denne massa.

Nedst i den undersøkte delen av sjakta var ei brun/lys brun, klissete masse av silt og sand

(moglegvis eit overgangssjikt til undergrunn).

Kjeldekritiske aspekt

Truleg er både gardfaret og rydningsrøys 3 råka av traséen for traktorvegen (jf. vedlegg 9).

Rydningsrøys 1 og 2 verkar derimot ikkje å vere utsett for noko form for øydeleggjande påverknad i

moderne tid.
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7 Funnmateriale

7.1 Funnmengde, funnkategoriar og materialtypar

Det vart ikkje gjort gjenstandsfunn  i  løpet av den arkeologiske undersøkinga. Dei to

jordprøvene har funnummer 1 (frå rydningsrøys 1) og funnummer 2 (frå gardfaret).

8 Skildring av  anlegg /  strukturar

8.1 Innleiing

Innanfor undersøkingsområdet er det påvist fire strukturar; tre rydningsrøyser og eit

gardfar. Rydningsrøys 1 og gardfaret er undersøkt nærmare ved sjakting og uttak av jordprøver.

8.2 Gardfaret

I samband med registreringa i 2000 (jf. RFK 2000) vart tilhøva i området tolka slik at det

fanst to restar av gardfar her - struktur B og C. Ved den innleiande synfaringa i oktober 2006,

konkluderte Sørheim og Bjørdal med at det heller såg ut til å dreie seg om eitt gardfar (jf. fig.1).

Strukturen er lite tydeleg i det fuktige terrenget, han er i stor grad nedvaksen av grastuer. Den

bevarte og synlege resten av gardfaret strekkjer seg i omlag 80 meters lengde og 3  - 5 meters

breidde, frå vegen i sør i nordaustleg retning mot steingjerdet som viser grensa mot bnr. 17. Der

sjakta vart lagd, var steinkjernen i strukturen ca 2 meter brei. Aust om sjakta vert gardfaret gradvis

meir utydeleg før det til slutt ikkje lenger lét seg spore på overflata. Det er mogleg at det har halde

fram på den andre sida av steingjerdet, inn på det no oppdyrka området på bnr. 17. Det er fortsatt

uavklart om gardfaret har fungert som ein del av det jernalderske gardsanlegget "Raudaland" /

"Røysen - Hauan" (514 K6 R9, ID  24250).

8. 3 Rydni ngsrøysene

Det er påvist tre rydningsrøyser innan det aktuelle området - rydningsrøys 1, 2 og 3 (jf. 3.3

og fig. 2, 4 og 5). Samtlege av desse kan vere frå forhistorisk tid.

Rydningsrøys 1 vart registrert under synfaringa i 2000 som struktur "A”. Røysa ligg i

nærleiken av steingjerdet mot bnr 17 (jf. fig.2). Ho er avlang i forma og tydlegast i den vestlege

delen. Mot aust er ho meir nedgrodd, så det var noko vanskeleg å få oversyn over utstrekninga i

denne retninga. Røysa er synleg som ca  8  m lang og ca 4 m brei på overflata. Sjaktprofilane viste at

steinkjernen var ca 3 m brei og 0,4 - 0,5m i høgda.

Rydningsrøys 2 blei først påvist i samband med undersøkinga i oktober 2006.Ho ligg ca 10 m

nord om gjerdet ved vegen (jf. fig. 4). Røysa har ei sirkulær form og er omlag 3 m i diameter.

Grastuene i det fuktige området veks så høgt at røysa er meir synleg som ei relativt kompakt,

steinfylt flate enn som ein haug.
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Rydningsrøys  3  blei registrert samstundes med rydningsrøys 2. Ho grensar opp mot gjerdet

og traktorvegen i sør, truleg har desse konstruksjonane frå nyare tid skore seg inn i delar av røysa

(jf. fig. 5). Røysa er synleg som ein noko ujamn haug i terrenget; ca 0,6 - 0,7 m høg, ca  6  m brei og

ca 7 m lang.

8.4 Samanfatning

Innan det undersøkte området på Ånestad, gnr 45/bnr 37, er det påvist eit gardfar og tre

rydningsrøyser. Samtlege av strukturane kan stamme frå forhistorisk tid, og det er mogleg at dei

skal sjåast i samanhang med bruksperioden for det jernalderske gardsanlegget "Raudaland" /

"Røysen - Hauan" som ligg i nærleiken. Dei registrerte strukturane ligg innanfor fornminnefeltet

som er oppretta i samband med dette gardsanlegget.

,1

Figur  10  Oversynsbilete mot  SV  som viser store delar av undersøkingsområdet.  I  forgrunnen ser ein den nordlegaste synlege delen
av gardfaret, og Helge Sørheim står ved rydningsrøys 1.
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9 Naturvitskapeleg materiale

9.1 Prøvemateriale  til 14C  - dateringar

Det er påvist trekol i prøvene frå begge dei undersøkte strukturane (jf. vedlegg 6), men

dette materialet er ikkje sendt inn til 14C - datering.

9.2 Pollen - og makrofossilprøver

Det vart ikkje gjort uttak av pollenprøver frå dei undersøkte strukturane. Derimot blei det

samla inn prøvemateriale for makrofossilanalyse frâ gardfaret og rydningsrøys  1.  Analysa av prøvene

gav ikkje funn av makrofossil som korn eller frø.

10 Tolking av lokaliteten i lys av strukturar og funn

10.1 Om funksjon og datering

Det er mogleg at ein eller fleire av strukturane (gardfaret og rydningsrøysene) har kome til i

samanhang med det jernalderske gardsanlegget "Raudaland" /  "Røysen - Hauan” som ligg i

nærleiken. Gardfaret har truleg fungert som eit skilje mellom innmark og utmark og/eller som ei

eigedomsgrense.

Det er ikkje sendt inn noko materiale til  14C  - datering frå dei undersøkte kulturminna.

11 Formidling og publikumskontakt

Det føregjekk ikkje noko formidling til publikum eller kontakt med media i samband med

denne undersøkinga.

12 Litteratur

Laboratoriet for Radiologisk Datering,

Fysisk Institutt, NTH, Trondheim 1959: Dateringsrapport

Møllerop, Odmund J.  1959: En hustomt med flint og keramikk

i Stavanger Museums Årbok  1958

Myhre, Albert  1956: Rapport frå registrering til top.ark. ved Stavanger Museum

Myhre, Bjørn  1974: Notat frå synfaring til top.ark. ved Stavanger Museum
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Rogaland fylkeskommune (RFK) 2000:

Rogaland fylkeskommune (RFK) 2001:

Rapport frå kulturhistorisk registrering i  Hå  kommune,

gnr 45 bnr 37 v/ Linda Julshamn

Vedr. Hå kommune- søknad om grøfting på gnr 45 bnr 37.

Søknad om dispensasjon fra lov om kulturminner.

Brev frå RFK Kulturseksjonen v/ kulturvernkonsulent

Solveig Thomassen til Riksantikvaren, 15.01.2001.
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19



V
ed

le
 

1
O

pp
dr

ag
: 

A
rk

eo
lo

gi
sk

 
un

de
rs

ø
ki

ng
 

av
 r

yd
ni

ng
sr

ø
ys

 
og

 
ga

rd
fa

r

S
ak

 
nr

: 
19

/2
00

1

F
ilm

 
nr

.: 
1 

av
 

1

A
m

S
 

ar
ki

vn
r

6
9
0
5
0

69
05

1

69
05

2

69
05

3

69
05

4

69
05

5

69
05

6

69
05

7

69
05

8

69
05

9

69
06

0

69
06

1

69
06

2

69
06

3

69
06

4

B
ild

en
r

h.
)

O
O

-l>
~

U
1

6 11 12 13 14 15

D
at

o

19
.1

0.
06

19
.1

0.
06

19
.1

0.
06

19
.1

0.
06

19
.1

0.
06

19
.1

0.
06

19
.1

0.
06

20
.1

0.
06

20
.1

0.
06

20
.1

0.
06

20
.1

0.
06

20
.1

0.
06

20
.1

0.
06

20
.1

0.
06

20
.1

0.
06

G
ar

d:
 

Å
ne

st
ad

m
gm

nf
j

R
et

n.
m

ot

V V
N

V

N
N

Ø

Ø
N

Ø

N
N

Ø

N
Ø

S
S

Ø

S
S

Ø

S
S

Ø

N
N

V

N
N

V

Ø
N

Ø

N
Ø

Ø
N

Ø

Ø
N

Ø

F
O

T
O

LI
S

T
E

 
A

rk
eo

lo
 

is
k 

m
us

eu
m

 i
 S

ta
va

n 
er

F
ly

f.r
eg

.n
r.

IF
or

nm
.n

r.

G
nr

: 
45

 
B

nr
: 

37
 

K
om

m
un

e:
 

H
å

F
ot

og
ra

f; 
E

ve
n 

B
jø

rd
al

 
A

m
S

-a
ns

va
rle

g:
 

H
el

ge
 

S
ø

rh
ei

m

M
ot

iv
 

U
D

K
-n

r

O
ve

rs
yn

sb
ile

te
 

ov
er

 
de

l 
av

 d
et

 
un

de
rs

ø
kt

e 
om

rå
de

t. 
B

ile
ta

 
1-

4 
vi

se
r

un
de

rs
ø

ki
ng

so
m

rå
de

t 
fr

å 
ve

st
 

m
ot

 
au

st
.

O
ve

rs
yn

sb
ile

te
 

ov
er

 
de

l 
av

 d
et

 u
nd

er
sø

kt
e 

om
rå

de
t 

(jf
. 

ov
an

fo
r)

.

O
ve

rs
yn

sb
ile

te
 

ov
er

 
de

l 
av

 d
et

 u
nd

er
sø

kt
e 

om
rå

de
t 

(jf
. 

ov
an

fo
r)

.

O
ve

rs
yn

sb
ile

te
 

ov
er

 
de

l 
av

 d
et

 
un

de
rs

ø
kt

e 
om

rå
de

t 
(jf

. 
ov

an
fo

r)
.

G
ar

df
ar

et
 

(s
tr

uk
tu

r 
B

 
og

 
C

 f
rå

 
de

n 
fy

lk
es

ko
m

m
un

al
e 

re
gi

st
re

rin
ga

 
i 

20
00

)

se
tt 

fr
å 

ve
ge

n.
 

S
tr

uk
tu

re
n 

kj
em

 
ik

kj
e 

sæ
rle

g 
go

dt
 

fr
am

 
på

 f
ot

oe
t, 

m
en

 
er

 s
yn

le
g

so
m

 
ei

n 
la

ng
st

ra
kt

, 
he

lle
r 

sv
ak

, 
ni

vå
fo

rs
kj

el
l 

i t
er

re
ng

et
 

de
r 

en
ke

lte
 

st
ei

na
r 

st
ik

k

op
p 

av
 g

ra
st

or
va

. 
G

ar
df

ar
et

 
sv

in
ga

r 
m

ot
 N

Ø
 de

r 
H

el
ge

 
S

ø
rh

ei
m

 
st

år
 

på
 b

ile
te

t.

G
ar

df
ar

et
 

se
tt 

fr
å 

S
V

. 
G

ar
df

ar
et

 
sv

in
ga

r 
m

ot
 N

Ø
 de

r 
H

el
ge

 
S

ø
rh

ei
m

 
st

år
 

på

bi
le

te
t.

D
en

 t
yd

le
ga

st
e 

de
le

n 
av

 g
ar

df
ar

et
, 

ei
 t

ve
rr

sj
ak

t 
va

rt
 

op
na

 
he

r 
(jf

. 
bi

le
tn

r.
 

8)
.

S
ja

kt
a 

gj
en

no
m

 
ga

rd
fa

re
t 

er
 t

or
va

 
av

, 
st

ei
na

ne
 

kj
em

 
til

 s
yn

e.
 

D
en

 
no

rd
le

ge
 

de
le

n

av
 s

ja
kt

a.

N
æ

rb
ile

te
 

av
 d

en
 

no
rd

le
ge

 
de

le
n 

av
 d

en
 

av
to

rv
a 

sj
ak

ta
.

S
ja

kt
a 

gj
en

no
m

 
ga

rd
fa

re
t 

er
 t

or
va

 
av

, 
st

ei
na

ne
 

kj
em

 
til

 s
yn

e.
 

D
en

 s
ø

rle
ge

 
de

le
n

av
 s

ja
kt

a.

N
æ

rb
ile

te
 

av
 d

en
 s

ø
rle

ge
 

de
le

n 
av

 d
en

 
av

to
rv

a 
sj

ak
ta

.

D
en

 
av

to
rv

a 
sj

ak
ta

 
gj

en
no

m
 

ga
rd

fa
re

t.

S
ja

kt
a 

gj
en

no
m

 
ga

rd
fa

re
t 

et
te

r 
fje

rn
in

g 
av

 s
te

in
ar

; 
he

ile
 

sj
ak

ta
.

S
ja

kt
a 

gj
en

no
m

 
ga

rd
fa

re
t 

et
te

r 
fje

rn
in

g 
av

 s
te

in
ar

; 
de

n 
no

rd
le

ge
 

de
le

n.

S
ja

kt
a 

gj
en

no
m

 
ga

rd
fa

re
t 

et
te

r 
fje

rn
in

g 
av

 s
te

in
ar

; 
de

n 
m

id
ts

te
 

de
le

n.

T
om

m
es

to
kk

 
in

di
ke

re
r 

st
ad

en
 

de
r 

m
ak

ro
fo

ss
ilp

rø
ve

 
va

rt
 t

ek
e 

ut
.

S
id

e 
1 

av
 

3



O
pp

dr
ag

: 
A

rk
eo

lo
gi

sk
 

un
de

rs
ø

ki
ng

 
av

 r
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

og
 

ga
rd

fa
r 

F
Iy

f.r
eg

.n
r.

IF
or

nm
.n

r.

S
ak

 
nr

: 
19

/2
00

1 
G

ar
d:

 
Å

ne
st

ad
 

G
nr

: 
45

 
B

nr
: 

37
 

K
om

m
un

e:
 

H
å

F
ilm

 n
r.

 :
 1

 a
v 

1 
S

IH
 E

] 
D

ia
s 

E
l 

D
ig

ita
lt 
U

F
ot

og
ra

f; 
E

ve
n 

B
jø

rd
al

 
A

m
S

-a
ns

va
rle

g:
 

H
el

ge
 S

ø
rh

ei
m

A
m

S
 

ar
ki

vn
r 

B
ild

en
r 

D
at

o 
U

T
M

 
K

ar
tb

la
d 

R
et

n.
m

ot
 

M
ot

iv
 

U
D

K
-n

r

69
06

5 
16

 
20

.1
0.

06
 

Ø
N

Ø
 

S
ja

kt
a 

gj
en

no
m

 
ga

rd
fa

re
t 

et
te

r 
fje

rn
in

g 
av

 st
ei

na
r;

 
de

n 
sø

rle
ge

 
de

le
n.

T
om

m
es

to
kk

 
in

di
ke

re
r 

st
ad

en
 

de
r 

m
ak

ro
fo

ss
ilp

rø
ve

 
va

rt
 

te
ke

 
ut

.

69
06

6 
1
7
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
Ø

 
Lo

ka
lis

er
in

ga
 

av
 

sj
ak

ta
 

i 
hø

ve
 

til
 

de
n 

N
Ø

 
de

le
n 

av
 

ga
rd

fa
re

t. 
E

in
 

se
r 

at
 

ga
rd

fa
re

t

ve
rt

 
m

in
dr

e 
ty

dl
eg

 
m

ot
 

N
Ø

.

69
06

7 
1
8
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
Ø

 
G

ar
df

ar
et

 
le

ng
st

 
m

ot
 

N
Ø

.

69
06

8 
19

 
2
0
.
1
0
.
0
6
 

S
V

 
G

ar
df

ar
et

 
le

ng
st

 
m

ot
 

N
Ø

. 
H

el
ge

 
S

ø
rh

ei
m

 
ve

d 
de

n 
un

de
rs

ø
kt

e 
ry

dn
in

gs
rø

ys
a.

69
06

9 
2
0
 

19
.1

0.
06

 
N

N
Ø

 
R

yd
ni

ng
sr

ø
ys

 
1 

(s
tr

uk
tu

r 
A

 f
rå

 
de

n 
fy

lk
es

ko
m

m
un

al
e 

re
gi

st
re

rin
ga

 
i
2
0
0
0
)

fø
r 

op
ni

ng
a 

av
 s

ja
kt

.

69
07

0 
21

 
1
9
.
1
0
.
0
6
 

N
N

V
 

R
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

1 
fø

r 
op

ni
ng

a 
av

 s
ja

kt
.

6
9
0
7
1
 

22
 

1
9
.
1
0
.
0
6
 

N
N

V
 

R
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

1 
et

te
r 

av
to

rv
in

g 
av

 s
ja

kt
.

6
9
0
7
2
 

2
3
 

1
9
.
1
0
.
0
6
 

N
N

V
 

R
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

1 
et

te
r 

av
to

rv
in

g 
av

 s
ja

kt
.

6
9
0
7
3
 

2
4
 

1
9
.
1
0
.
0
6
 

S
S

Ø
 

R
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

1 
et

te
r 

av
to

rv
in

g 
av

 s
ja

kt
.

6
9
0
7
4
 

2
5
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
V

 
R

yd
ni

ng
sr

ø
ys

 
1 

et
te

r 
fje

rn
in

g 
av

 s
te

in
 i s

ja
kt

.

6
9
0
7
5
 

2
6
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

S
S

Ø
 

R
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

1 
et

te
r 

fje
rn

in
g 

av
 s

te
in

 
i s

ja
kt

.

69
07

6 
2
7
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
Ø

 
R

yd
ni

ng
sr

ø
ys

 
1 

et
te

r 
fje

rn
in

g 
av

 s
te

in
 

i s
ja

kt
. 

T
om

m
es

to
kk

 
in

di
ke

re
r 

st
ad

en
 

de
r

m
ak

ro
fo

ss
ilp

rø
ve

 
va

rt
 

te
ke

 
ut

. 
N

or
dl

eg
 

de
l.

6
9
0
7
7
 

28
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
Ø

 
R

yd
ni

ng
sr

ø
ys

 
1 

et
te

r 
fje

rn
in

g 
av

 
st

ei
n 

i 
sj

ak
t. 

T
om

m
es

to
kk

 
in

di
ke

re
r 

st
ad

en
 

de
r

m
ak

ro
fo

ss
ilp

rø
ve

 
va

rt
 

te
ke

 
ut

. 
S

ø
rle

g 
de

l.

6
9
0
7
8
 

2
9
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
N

Ø
 

N
yo

pp
da

ga
 

st
ru

kt
ur

 
(r

yd
ni

ng
sr

ø
ys

2
)
 ifo

rg
ru

nn
en

. 
I 

ba
kg

ru
nn

en
 

H
el

ge

S
ø

rh
ei

m
 

un
de

r 
in

nm
àl

in
g 

m
ed

 
ni

ve
llé

rk
ik

ke
rt

.

6
9
0
7
9
 

3
0
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
N

Ø
 

N
yo

pp
da

ga
 

st
ru

kt
ur

 
(r

yd
ni

ng
sr

ø
ys

 
3)

.

6
9
0
8
0
 

31
 

2
0
.
1
0
.
0
6
 

N
Ø

 
N

yo
pp

da
ga

 
st

ru
kt

ur
 

(r
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

3)
. 

D
en

ne
 

er
 t

ru
le

g 
no

ko
 

rå
ka

 
av

 g
je

rd
et

og
ve

ge
ni

S
.

S
id

e 
2 

av
 

3



O
pp

dr
ag

: 
A

rk
eo

lo
gi

sk
 

un
de

rs
ø

ki
ng

 
av

 r
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

og
 g

ar
df

ar
 

F
Iy

f.r
eg

.n
r.

/F
or

nm
.n

r.

S
ak

 
nr

: 
19

/2
00

1 
G

ar
d:

 
Å

ne
st

ad
 

G
nr

: 
45

 
B

nr
: 

37
 

K
om

m
un

e:
 

H
à

F
ilm

 n
r.

 :
 1

 av
 1

 
5/

H
 U

D
ia

s 
l:l

 
D

ig
ita

lt 
E

l 
F

ot
og

ra
f; 

E
ve

n 
B

jø
rd

al
 

A
m

S
-a

ns
va

rle
g:

 
H

el
ge

 S
ø

rh
ei

m

A
m

S
 

ar
ki

vn
r 

B
ild

en
r

 D
at

o
 

U
T

M
 

K
ar

tb
la

d 
R

et
n.

m
ot

 M
o

ti
v 

U
D

K
-n

r

69
08

1 
32

 
20

.1
0.

06
 

S
Ø

 
N

yo
pp

da
ga

 
st

ru
kt

ur
 

(r
yd

ni
ng

sr
ø

ys
 

3)
. 

D
en

ne
 

er
 t

ru
le

g 
no

ko
 

rå
ka

 
av

 g
je

rd
et

 
og

ve
ge

n
 i S

.

S
id

e 
3 

av
 

3



Vedlegg 2

Struktur

Gardfar

Rydningsrøys 1

Rydningsrøys 2

Rydningsrøys 3

Liste over strukturar

Nat.vit.nr. Funnr.

2007/9-2  2  (jordprøve)

2007/ 9-1 1 (jordprøve)

Dokument-

as'on

Foto, plan-

teikning 1:20

Foto, plan-

teikning 1:20

Foto, plan-

teikning 1:20

Foto, plan-

teikning 1 :20

Merknader

Undersøkt
ved sj akting

Undersøkt

ved sj akting

Ikkje

undersøkt

nærmare

Ikkje

undersøkt

nærmare

Dato

19.10.-

20.10.06

19.10.-

20.10.06

19.10.-

20.10.06

19.10.-

20.10.06

Si n.

EB

EB

EB

EB



Vedlegg 3 Liste  over teikningar

Original planteikning/reinteikning av det undersøkte området.

Målestokk 1  :  20.

Teikna 20.10. 2006 av Helge Sørheim på grunnlag av innmåling med

nivellérkikkert. Lagti top. ark. ved AmS.

Reinteikning basert på Sørheim si originale teikning. Målestokk  1  :  20.

Teikna 27.04. 2007av Even Bjørdal. Lagt i top. ark. ved AmS.



Vedlegg 4 Funnliste

Funnr. 1 Jordprøve frå rydningsrøys 1, nat.vit.nr. 2007/9-1:

9 trekolbitar (0,7g)

Funnr. 2 Jordprøve frå gardfaret, nat.vit.nr. 2007/9-2:

10 trekolbitar (0,15g)



Vedlegg 5

Katalog for lokalitet med gardfar og rydningsrøyser på Ånestad, gnr 45 /bnr 37, Hå kommune.

Side 1 av  2

KATALOGISERING  TIL  HOVUDKATALOGEN

Museumsnummer: ikkje tildelt pga ingen gjenstandsfunn

Aksesjonsnummer: 2007/28 (gardfaret) og 2007/29 (rydningsrøys 1)

Saksnummer: 19/2001

Lokalitetsnamn: I fornminnefeltet ”Raudaland” / ”Røysen  -  Hauan”

Gårdsnamn: Ånestad
Bruksnamn:

Gardnr.: 45

Bruknr: 37

Kommune: Hå

Fornminnenr.: R 11190045004

Flyfoto/reg.nr.: 514 K6 R9

ID (Askeladden): 24250

ØK kartblad: AK 015-5-2

NGO-Koord:

UTM-Koord: Nærbø 1212 III 32VKKO66038

H.o.H: 95-100 m

Funnkategori 1: Buplassfunn

Funnkategori 2: Lokalitet med spor etter gardfar og rydningsrøyser.

Funnmiljø: 2. Beiteområde

Anlegg og kontekst: Buplassfunn

-  Eit gardfar

—  Tre rydningsrøyser

Funnkontekst

-  Ingen gjenstandsfunn. To jordprøver vart teke for makrofossilanalyse: ei prøve
frå sjakt i gardfaret og ei prøve frå sjakt i rydningsrøys 1.

Datering

-  Ingen 14C  -  datering. Ein eller fleire av strukturane kan vere forhistoriske.

Terreng og

lokalisering: Undersøkinga i oktober 2006 gjekk føre seg på ein avgrensa del av Ånestad, gnr 45 /
bnr 37 i Hå kommune. Området ligg ca 500 m aust om tunet på bruket og har vore
brukt til beiteland. Det er fuktig, prega av grastuer og stein som stikk opp av torva.
Det vekslar mellom flater av relativt fast mark og meir myrliknande områder.
Terrenget heller frå aust mot vest. Undersøkingsområdet er avgrensa av eit steingjerde
i nord (mot bnr 17), eit gjerde i vest og eit gjerde langs traktorvegen i sør-søraust. I

retning mot aust-nordaust synfarte ein i 2006 fram til staden der høgspentleidningen
kryssar området. Ved steingjerdet mot bnr 17 i nord er det planta ein del bartre, elles

finst det ikkje skog i området.

Funnomstende: Arkeologisk undersøking av gardfar og rydningsrøys, uttak av jordprøver for makro-
fossilanalyse. I samband med denne undersøkinga vart det påvist ytterlegare to
rydningsrøyser (rydningsrøys 2 og 3).

-  Feltleiar Even Bjørdal, AmS

-  Prosjektansvarleg Helge Sørheim, AmS

19.10.  -  20.10.2006

Undersøking ved:

Funne når:

Funne av:



Vedlegg 5 Side  2 av 2

Innlevert av/ved:

Gåve frå:

Diplom dato:

Andre  funn:

Ark. datering: Jemalder  ?

14C- datering: Ikkje  utført

Katalogisert av: Even  Bjørdal
Dato: Mai 2007

Revidert av:

Dato:

Klassifikasjonssystem:

Materialbestemming: Makrofossilanalyse er gjort av Jon Erik  Strange Amundsen, AmS

Systematisering/
ordning for mag.: Funna består av to makrofossilprøver: funnr. l-2, nat.vit.nr.  2007/9-1  og 2007/9-2.

Fnr. 1 inneheldt  9  trekolbitar (O,7g), fnr.  2  inneheldt  10 trekolbitar (O,15g).
Opplysningar  i
Top. ark.: Rapport, planteikningar, foto, funnliste, liste over naturvitskapeleg prøver, feltdagbok,

m.m.

Opplysningar som vil

kome seinare:

Andre opplysningar:

Litteratur:

Katalog for lokalitet med gardfar og rydningsrøyser på Ånestad, gnr 45/ bnr 37, Hå
kommune:

-  To makrofossilprøver, analysert av  J. E. S. Amundsen (Nat.vit.  prøvejournalnr.  2007/9-1  og 2007/9-2):
2007/9-1: 9 trekolbitar (0,7g)

2007/9-2:  10 trekolbitar (0,l5g)

Funne  i  oktober  2006  ved Even Bjørdal og Helge Sørheim si undersøking av gardfar og rydningsrøys på

Ånestad, gnr  45, bnr 37, Hå kommune. Innan undersøkingsområdet er det påvist eit gardfar og tre rydningsrøyser

(rydningsrøys 1-3). Makrofossilprøvene er teke frå botnen av søkesjakter i høvesvis gardfaret  (2007/9-2) og
rydningsrøys 1  (2007/9-1).  Undersøkingsområdet ligg ca 500 m aust om tunet på bruket og har vore brukt til

beiteland. Det er fuktig, prega av grastuer og stein som stikk opp av torva. Det vekslar mellom flater av relativt
fast mark og meir myrliknande områder. Terrenget heller frå aust mot vest. Undersøkingsområdet er avgrensa av

eit steingjerde i nord (mot bnr  17), eit gjerde i vest og eit gjerde langs traktorvegen i sør-Søraust.  I  retning mot
aust-nordaust synfarte ein i  2006  fram til staden der høgspentleidningen kryssar området. Ved steingjerdet mot

bnr 17 i nord er det planta ein del baitre, elles finst det ikkje skogi området.



Vedlegg 6 Liste  over vitskapelege prøver

Nat.vit.nr. 2007/9-1: 9 trekolbitar (0,7g), frå funnr. 1

Nat.vit.nr. 2007/9-2: 10 trekolbitar (O,15g), frå funnr. 2



Vedlegg 7a Oversynskart over området

Oversyn som viser fornminnefeltet ID 24250 ved Ånestad i høve til Varhaug i Hå kommune

(Målestokk ikkje korrekt)

29



Vedlegg 7b Oversynskart over området

Oversyn som viser fornminnefeltet ID 24250 si lokalisering i høve til nærområdet

(Målestokk ikkje korrekt)

30



Vedlegg 8 Oversynskart over lokalitet

Oversyn som viser lokaliseringa av undersøkingsområdet innan fornminnefeltet ID 24250
31



Vedlegg 9 Detaljteikning av lokalitet: Planteikning som viser undersøkingsområdet på Ånestad, gnr. 45 / bnr. 37

32

BASERT PÅ TEIKNING OG REINTEIKNING AV HELGE SØRHEIM, 20.10. 2006
ENDELEG UTFORMA AV EVEN BJØRDAL, 27.04.2007




